

Motion om att avbryta det ensidiga gynnandet av utbyggnad av förskolor och skolor i privat regi!



Staffanstorps kommun fortsätter att placera sig högt i Svenskt Näringslivs ranking över företagsklimatet i svenska kommuner står det på kommunens hemsida.

Att klättra på Svenskt Näringslivs lista är inte lätt!
Men om den kommunala verksamheten offras och ersätts med privata aktörer så kommer man en bit på väg.

Så har skett med den kommunala städverksamheten, den kommunala äldreomsorgen och den kommunala hemtjänsten när LOV infördes. En medveten nedmontering av den kommunala verksamheten som inneburit stora merkostnader för kommuninvånarna.

Nu är det tydligt uttryckt även i nuvarande mandatbeställning på förskolan och skolans område. Den moderatledda majoriteten har tydligt uttryckt i sin mandatbeställning från 2019 att alla kommande förskolor och skolor ska vara i privat regi.

Vilket inneburit en försening av byggnation av förskolor och skolor.

Detta trots att trenden är att föräldrarna i första hand väljer kommunala skolor och förskolor till sina barn.

Vi socialdemokrater anser att vi som kommun ska följa kommunallagen och i första hand som huvudman för den kommunala förskolan och skolan arbeta för en bra kommunal verksamhet. Vi har en bra kommunal verksamhet. Men den kunde vara bättre.

Att de kommunala förskolorna ständigt ska behöva öppna och stänga avdelningar beroende på föräldrar väljer det kommunala alternativet före det privata är både en ekonomisk och en organisatorisk påfrestning för dem.

Genom att den moderatledda majoriteten konsekvent bjuder in skolkoncerner till vår kommun leder det till underskott för de skolor vi är huvudmän för. Etablering och expansion av skolkoncerner leder alltid till tomma skolplatser i kommunala skolor och

därmed högre genomsnittskostnad per elev vilket får konsekvensen att alla friskolor i kommunen måste ersättas. Det är viktigt att Staffanstorps kommun som huvudman för kommunala skolor ser till att de har bra förutsättningar för sitt uppdrag.

Att endast privata förskolor och skolor kontaktas och erbjuds kommunala tomter för etablering anser vi vara ett otillbörligt gynnande av privat verksamhet.

Vi socialdemokrater yrkar därför:

- att det ensidiga gynnandet av privata förskolor och skolor avbryts
- att Staffanstorps kommun planerar och bygger förskolor och skolor i kommunal regi framöver

Staffanstorp den 18 mars 2022



Laila Olsen
Socialdemokraterna